CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO, Nº 03 DE 18 DE JUNHO DE 2020

"Denomina Praça Pública Municipal

Alcides Josué da Silva".

Art. 1° Fica denominada “Praça Pública Municipal Alcides Josué da

Silva”, situada entre as Ruas Borges de Medeiros, Dorvalino Jacob e Vicente

Scholles, no Centro do Município de Terra de Areia.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Terra de Areia, 18 de Junho de 2020.

Bancada MDB:

Vereador Diogo Franco de Souza ____________________________________

Vereador Claudio Knevitz Schwartzhaupt ______________________________

Vereador Lindonês Konig dos Santos_________________________________

Vereador Lucas Justin Vieira________________________________________

Vereador Manoel Pedro de Andrade__________________________________

Vereador Pedro Henrique Gross_____________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei quer homenagear o cidadão Alcides Josué da Silva

pelos seus feitos para o desenvolvimento do Município de Terra de Areia.

Terra de Areia, 05 de Junho de 2020.

Bancada MDB:

Vereador Diogo Franco de Souza ____________________________________

Vereador Claudio Knevitz Schwartzhaupt ______________________________

Vereador Lindonês Konig dos Santos_________________________________

Vereador Lucas Justin Vieira________________________________________

Vereador Manoel Pedro de Andrade__________________________________

Vereador Pedro Henrique Gross_____________________________________